

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 01 - Berdintasuna
Atala: 0160 - Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Organoa
Programa: 600 - Berdintasuna
Funtzionala: 327 - Herritarren bizikidetzaren sustatzea

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Foru politika guztiak hobeto lerrokatzea berdintasuna sustatzeko bidean, lankidetzaren indartzea GFAren bertan, udalekiko harremanetan eta Gipuzkoan berdintasunaren alde lanean diharduten talde feministekin eta emakumeen elkarteekin.	2.263.888,00		547.907,00
1. Jarduketa ildoak: Barne baldintza egokiak sortzea genero zeharkakotasuna ezartzeko foru mailan.	445.548,85		149.220,00
1.1 Ekintza Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako martxoaren 9ko 2/2015 Foru Arauaren jarraipena	82.121,00		
0160.600.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.030,20	10,00	
0160.600.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	14.438,70	10,00	
0160.600.121.01.00 Lanpostuko osagarria	5.590,10	10,00	
0160.600.121.02.00 Osagarri espezifikoak	14.865,20	10,00	
0160.600.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	515,20	10,00	
0160.600.160.01.00 Gizarte Segurantza	9.181,60	10,00	
0160.600.226.01.01 GLHko Protokoloa eta ordezkartza gastuak	2.000,00	100,00	
0160.600.226.08.01 Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	8.000,00	100,00	
0160.600.227.01.04 22015 FA-ren jarraipena	18.500,00	100,00	
1.2 Ekintza Berdintasunerako departamentu unitateen ezarpena bultzatzea eta haiekin lan esparru bat sortzea.	73.545,87		50.000,00
0160.600.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.806,04	2,00	
0160.600.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.887,74	2,00	
0160.600.121.01.00 Lanpostuko osagarria	1.118,02	2,00	
0160.600.121.02.00 Osagarri espezifikoak	2.973,04	2,00	
0160.600.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	103,04	2,00	
0160.600.160.01.00 Gizarte Segurantza	1.836,32	2,00	
0160.600.227.01.02 Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena	12.821,67	6,71	
0160.600.227.01.13 GFAko berdintasunerako departamentu-unitateetarako laguntza teknikoa	50.000,00	100,00	50.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.3 Ekintza Berdintasunerako IV. Foru Plana egitea, martxan jartzea eta jarraipena egitea		266.974,88		99.220,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.030,20	10,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	14.438,70	10,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.590,10	10,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.865,20	10,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	515,20	10,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.181,60	10,00	
0160.600.227.01.02	Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena	114.133,88	59,73	
0160.600.227.01.08	Berdintasunerako IV planaren asistentzia teknikoa	99.220,00	100,00	99.220,00
1.4 Ekintza Genero ikuspegia aurrekontu programetan txertatzea.		22.907,10		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	903,02	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.443,87	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	559,01	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.486,52	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	51,52	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	918,16	1,00	
0160.600.227.01.10	Genero-ikuspegia 2023-2024 aurrekontuan hobeto txertatzea	17.545,00	100,00	
2. Jarduketa ildoak: Toki eremuan berdintasun politikak sustatzea, lurraldeko udalerrien aniztasuna kontuan izanik.		505.976,20		243.473,50
2.1 Ekintza Berdintasunerako tokiko politikak laguntzea diru laguntza lerroen bitartez.		233.948,40		209.273,50
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.612,08	4,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.775,48	4,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.236,04	4,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.946,08	4,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	206,08	4,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.672,64	4,00	
0160.600.227.01.17	Laguntza teknikoa Berdintasun Organoari 2024-2026 dirulaguntzen esparruan	12.500,00	50,00	9.273,50
0160.600.461.01.01	2024 Udalen Berdintasunerako proiektuak sustatzea	175.000,00	100,00	175.000,00
0160.600.461.06.01	2024 Mankomunitateen Berdintasunerako proiektuak sustatzea	25.000,00	100,00	25.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.2 Ekintza Tokiko berdintasunerako politikak sustatzea		165.682,60		24.200,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.418,12	6,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.663,22	6,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.354,06	6,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.919,12	6,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	309,12	6,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.508,96	6,00	
0160.600.227.01.11	Udal mailan berdintasunerako politikak sustatzeko asistentzia teknikoa	85.110,00	100,00	
0160.600.227.01.18	Genero-ikuspegia prozed. administratiboan udaletan	48.400,00	100,00	24.200,00
2.3 Ekintza Toki mailako berdintasunerako hitzarmenak		79.534,70		10.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.321,14	7,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.107,09	7,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.913,07	7,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.405,64	7,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	360,64	7,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.427,12	7,00	
0160.600.227.01.06	Udal mailan berdintasunerako politiken sustapena	32.000,00	100,00	
0160.600.445.00.01	2023 Euskal Herriko Unibertsitatea	10.000,00	100,00	
0160.600.445.00.02	2024 Euskal Herriko Unibertsitatea		100,00	10.000,00
2.4 Ekintza Gipuzkoako Emakumeen Etxeak indartzeko lurralde-mailako egitasmoa		26.810,50		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.515,10	5,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.219,35	5,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.795,05	5,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.432,60	5,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	257,60	5,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.590,80	5,00	
3. Jarduketa ildoak: Gipuzkoan indarkeria matxistaren aurka borrokatzeko foru politika koordinatzea.		246.610,55		100.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.1 Ekintza				
Emakumeen aurkako indarkeria matxistari aurre egiteko foru-politika bultzatzea eta haren jarraipena egitea		217.748,45		100.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.030,20	10,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	14.438,70	10,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.590,10	10,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.865,20	10,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	515,20	10,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.181,60	10,00	
0160.600.227.01.02	Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena	64.127,45	33,56	
0160.600.227.01.07	Indarkeria matxistaren arloko laguntza teknikoa	100.000,00	100,00	100.000,00
3.2 Ekintza				
Indarkeria matxistaren prebentzioaren arloko hitzarmenak		28.862,10		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	903,02	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.443,87	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	559,01	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.486,52	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	51,52	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	918,16	1,00	
0160.600.441.01.01	Emakunde	23.500,00	100,00	
4. Jarduketa ildoak:				
Mugimendu feminista eta berdintasunaren aldeko elkarte mugimendua sustatzea eta indartzea, eta GFArekin duten harremana bultzatzea.		804.234,60		55.213,50
4.1 Ekintza				
Gipuzkoako mugimendu feministaren eta emakumeen elkarte mugimenduaren jarduerak laguntzea.		534.871,50		26.213,50
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	13.545,30	15,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	21.658,05	15,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.385,15	15,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	22.297,80	15,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	772,80	15,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	13.772,40	15,00	
0160.600.227.01.03	Emakumeen jabeakentzarako eta partaidetza soziopolitikorako programa	15.000,00	100,00	
0160.600.227.01.12	Berdintasunaren emakume-elkarteei, elkarte feministei asistentz. 2024-2025	16.940,00	100,00	16.940,00
0160.600.227.01.17	Laguntza teknikoa Berdintasun Organoari 2024-2026 dirulaguntzen esparruan	12.500,00	50,00	9.273,50

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0160.600.481.00.01	2024 Emakumeen Elk. berdintasunaren proiektuak beren kideentzat	25.000,00	100,00	
0160.600.481.00.05	2024 Emakumeen Elkarteen berdintasunaren gaineko proiektuak gizartearentza	385.000,00	100,00	
4.2 Ekintza GUNEA berdintasunerako solaskidetza-gunea dinamizatzea		174.001,00		29.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.030,20	10,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	14.438,70	10,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.590,10	10,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.865,20	10,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	515,20	10,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.181,60	10,00	
0160.600.227.01.16	2022-2023 Gunea:Berdintasun arloko elkarrikeria eta partaidetza gunea	65.380,00	100,00	29.000,00
0160.600.227.05.01	Jardunaldiak, topaketak eta sentsibilizazio ekintzak	55.000,00	100,00	
4.3 Ekintza Entitateekin hitzarmenak: Donostiako Emakumeen Etxea, Bidez Bide, Alardezaleak		95.362,10		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	903,02	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.443,87	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	559,01	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.486,52	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	51,52	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	918,16	1,00	
0160.600.481.00.02	Alarde Publikoaren Alde Alardezaleak	30.000,00	100,00	
0160.600.481.00.03	Emakumeen Jabekuntzarako Donostiako Emakumeen Etxea Elkartea	40.000,00	100,00	
0160.600.481.00.04	Bidez-Bide Gizarte Sustapenerako Kultur Arteko Elkartea	20.000,00	100,00	
5. Jarduketa ildoak: Erakundeen arteko elkarlana modu aktiboan sustatzea, gizonen eta emakumeen berdintasunaren alorrean.		60.258,90		
5.1 Ekintza Erakundeen arteko lana EAEko berdintasun politikak hobetzeko.		35.772,60		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.418,12	6,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.663,22	6,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.354,06	6,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.919,12	6,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	309,12	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.508,96	6,00	
0160.600.227.01.01	Erakundeen arteko lankidetzak	3.600,00	30,00	
5.2 Ekintza Erakundeen arteko lana estatu eta/edo nazioarte mailan berdintasuna sustatzeko.		24.486,30		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.709,06	3,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.331,61	3,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.677,03	3,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.459,56	3,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	154,56	3,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.754,48	3,00	
0160.600.227.01.01	Erakundeen arteko lankidetzak	8.400,00	70,00	
6. Jarduketa ildoak: Gizartea sentsibilizatzea genero desberdintasunei buruz eta gizonen eta emakumeen berdintasunaren alde.		201.258,90		
6.1 Ekintza Sentsibilizazio ekintzak eta kanpainak		66.086,30		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.709,06	3,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.331,61	3,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.677,03	3,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.459,56	3,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	154,56	3,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.754,48	3,00	
0160.600.227.05.02	Sare sozialetako sentsibilizazio-ekintzak eta kanpainak	50.000,00	100,00	
6.2 Ekintza Berdintasunaren arloko diagnostikoak eta azterlanak egitea		34.086,30		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.709,06	3,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.331,61	3,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.677,03	3,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.459,56	3,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	154,56	3,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.754,48	3,00	
0160.600.227.01.05	Diagnostikoak, azterlanak eta txostenak	18.000,00	100,00	
6.3 Ekintza Sentsibilizazioaren alorreko hitzarmenak: Aspegi, Gladys saria		15.362,10		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	903,02	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.443,87	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	559,01	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.486,52	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	51,52	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	918,16	1,00	
0160.600.445.00.03	Euskal Herriko Unibertsitatea (Informatika)	6.000,00	100,00	
0160.600.481.00.06	Aspegi, Gipuzkoako Emakume Profesional eta Enpresarien Elkartea	4.000,00	100,00	
6.4 Ekintza Ohiturak eta jarrerak aldatzea, zaintza oinarrian duen gizarte-erlaldaketa bultzatzeko		85.724,20		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.806,04	2,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.887,74	2,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.118,02	2,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.973,04	2,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	103,04	2,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.836,32	2,00	
0160.600.227.01.09	Gizartea eraldatu zaintzari balioa emateko (Her.Par.)	75.000,00	100,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		2.263.888,00		547.907,00